



## Videbæk Varme A/S

Godthåbsvej 3, 6920 Videbæk · Tlf. 97171688 · Cvr: 33258445 · Mail: Videnergi@videnergi.dk

***Videbæk Varme A/S er blevet en del af en større konkurrencesag med 49 værker på den ene side og Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen på den anden side. Det er styrelsens opfattelse, at Videbæk Varme sammen med de øvrige værker har overtrådt konkurrenceloven. Videbæk Varme er ikke enig heri. Vi er sammen med vores rådgivere i gang med at undersøge, om sagen skal prøves ved Konkurrenceankenævnet eller Sø- og Handelsretten, ligesom vi også er i gang med at undersøge, hvordan en mulig bøde kan håndteres. Desuden er vi i gang med at undersøge, om der er grundlag for at kræve erstatning hos dem, vi mener bærer ansvaret.***

I 2019 indgik Videbæk Varme et samarbejde med virksomheden Effekthandel om indmelding af rådighed over Videbæk Varmes elproduktionsanlæg. Effekthandel indgik i løbet af perioden 2019 – 2021 tilsvarende aftaler med en række andre værker.

Før Videbæk Varmes ledelse godkendte samarbejdet, blev vi bl.a. forevist et notat fra et advokatfirma, som konkluderede, at samarbejdet ikke ville være i strid med konkurrenceloven. I tillid til disse oplysningers rigtighed besluttede vi – ligesom en lang række andre varmegværker – at indtræde i samarbejdet.

Den 25. oktober 2023 har Konkurrencerådet imidlertid truffet afgørelse om, at Videbæk Varme, sammen med de øvrige værker, Effekthandel har indgået i et samarbejde med, har overtrådt konkurrenceloven. Konkurrencerådet har endvidere besluttet at nedlægge påstand for Sø- og Handelsretten om, at Videbæk Varme idømmes en bøde.

Videbæk Varme er ikke enig i afgørelsen, og er i gang med sammen med vores rådgivere at vurdere, om sagen skal prøves ved Konkurrenceankenævnet eller Sø- og Handelsretten. Vi kender ikke den endelige størrelse af en mulig bøde, men er allerede nu i gang med at undersøge, hvordan en sådan skal håndteres. Hvis Videbæk Varme lider et økonomisk tab som følge af sagen, er vi også i gang med at undersøge, om vi kan kræve erstatning hos dem, vi mener bærer ansvaret.

Vi vil, ligesom de mange andre varmegværker, der uforvarende er blevet en del af denne konkurrencesag, naturligvis kæmpe for den bedste og billigste løsning for selskabet. I takt med at vi får afklaret de usikkerheder, som er for øjeblikket, vil vi desuden informere jer i det omfang, det er muligt.